

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.20.02-K08-60-19

Dato for tilsyn	31.10.2019
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Autoskadestuen Vejle ApS
Virksomhedens adresse	Ferrarivej 16 7100 Vejle
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 40516867 P-nr. 1024699990
Virksomhedstype	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)

Deltagere fra virksomheden	Henrik Tidemand, Troels Ingwersen og Emil Elifsen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Afventer driftsperiode på 1 år
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået, med henblik på at lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter.

Planforhold

I Vejle Kommunes kommuneplan 2017-2029, er virksomheden beliggende i erhvervsområde 1.2.E.5. Områdets anvendelse fastlægges til erhvervsformål, som f.eks. lettere fremstillings- og værkstedsvirksomhed, entreprenør- og lagervirksomhed, engroshandel og service og forretningsvirksomhed, som har tilknytning til de pågældende erhverv, eller som efter Byrådets skøn naturligt finder plads i området.

Generelt

Etablering	Virksomheden er nyetableret på adressen. Opstart 26. juni 2019
Arbejdsområde	Autoværksted med fokus på elbiler (Tesla), mekaniske reparationer, samt autolakering.
Produktionsareal (m ²)	Ca. 500 m ²
Antal ansatte	5
Driftstid	Hverdage: 07.30 – 16.30 Lørdage: ingen aktivitet Søndage: ingen aktivitet

Indretning, maskiner og køretøjer

Indretning:

- Lager
- Kontor, køkken, bad og toilet
- Maskinrum
- Værksted
- 1 malekabine, blanderum, klargøring
- Udendørs overdækket areal

Maskiner:

- 4 lifte
- Kompressor
- Håndværktøj
- Pt. ingen svejseværk

Råvarer

Maling og lak opbevares i blanderum. Ingen afløb.

Sprinklervæske, kølevæske, bremsevæske og demineraliseret vand opbevares i værksted, på spildbakke.

Luftemission

Der foretages udsugning af slibestøv – afkast ca. 2 m over tag.

Afkast fra malekabine er 10 m over tag. Renseforanstaltning er kulfilter.

Pt. ingen svejseværk

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC bekendtgørelsen:	Nej
Beregning modtaget i forbindelse med etablering af autoværksted på adressen. Beregningen viser, at virksomheden ikke er omfattet af VOC.	

Støj

De væsentligste støjkloder på virksomheden vurderes at være til- og frakørsel til virksomheden.

Affald

Affaldstype	Beholder	Opbevaring	Afleveres til
Spraydåser	Skab	Værksted	Dansk Olie Genbrug
Spildolie	Tromle	Spildbakke i værksted	Dansk Olie Genbrug
Oliefiltre	Tønde	Værksted	Dansk Olie Genbrug
Kølervæske og bremsevæske	Tønde	Spildbakke i værksted	Dansk Olie Genbrug
Brugte bilbatterier/akkumulatorer	-	Retur	Marius Pedersen
Opløsningsmidler	Tønde	Spildbakke i værksted	Dansk Olie Genbrug

Spildevand

Spildevand	Bad, toilet og køkken
Vaskeplads	Ikke aktuel
Tankplads	Ikke aktuel
Overfladevand	Separatkloakeret – tag- og overfladevand til offentlig ledning.

Olieskille og sandfang

Der er ikke registreret olieskille og sandfang på ejendommen

Olietanke

Der er ikke registreret olietanke i BBR.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	3	3			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,47.

Resultatet af miljørisikovurderingen, anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn